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Drifts- og samarbejdsaftale 
  
Kattegatcentret 
 

 

1. 

Indledning 

Denne driftsaftale danner den overordnede ramme om den aftale 

Kattegatcentret og Norddjurs Kommune indgår 

 

2. 

Samarbejdets parter 

Kattegatcentret, der drives af to erhvervsdrivende, almennyttige 

fonde, driftsfonden og ejendomsfonden og Norddjurs Kommune, 

kultur- og fritidsudvalget (i det følgende kaldet Norddjurs Kom-

mune). 

 

3. 

Kommunens formål og målsætninger med tilskudstildeling og –

anvendelsen 

 

Norddjurs Kommune ønsker at skabe oplevelser på og ved Katte-

gatcentret. Ligeledes ønsker Norddjurs Kommune et øget antal 

besøgende til de oplevelser kommunen har at byde på, med Kat-

tegatcentret som omdrejningspunkt.  

Kattegatcentret tilbyder støtteberettigede aktiviteter med ud-
gangspunkt i skoletjeneste, formidling af viden om havet og Kat-
tegatcentrets dyre- og planteliv, samt naturbevarelse og forsk-
ning.  
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Kattegatcentret skal i aftalen arbejde med følgende målsætnin-

ger: 

 Deltage i den kommunale skoletjeneste. 

 Fremme forståelsen og indsigten i havet og Kattegatcentrets 

dyre- og planteliv. Målet er at synliggøre områdets værdier 

overfor lokalsamfundet og turisterne, og fremme informatio-

nen og naturformidlingen. 

 Fremme turisme i området og medvirke til en spredning af 

turistsæsonen. 

 Medvirke til at skabe udvikling af oplevelser på og ved Katte-

gatcentret, samt medvirke til naturbevarelse og forskning. 

 

Den kommunale støtte kan ikke anvendes til kommercielle aktivi-

teter som ex. cafédrift, lokaleudlejning til private arrangementer, 

fester, møder. 

 

4. 

Aftalens omfang, faciliteter og deres benyttelse 

Med udgangspunkt i formålet forpligter Kattegatcentret sig til: 

 At gennemføre og udvikle aktiviteter over for turister og bor-

gere inden for natur- og kulturhistoriske temaer i kommunen. 

 At indgå i udviklings- forskningsprojekter med relevante part-

nere, herunder Norddjurs Kommune, Aarhus Universitet og 

Teknologisk Institut. 

 At medvirke til at understøtte og udvikle Norddjurs Kommunes 

relevante partnerskaber, politikker og strategier. Eksempelvis 

Kattegat Alliancen, udvikling af Sydhavnen Grenaa. 

 At gennemføre naturformidlingsaktiviteter, der retter sig sær-

ligt mod børn og unge, herunder via Norddjurs Kommunes sko-

letjeneste. 
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Det er Kattegatcentrets opgave at sikre, at Norddjurs Kommunes 

økonomiske tilskud bruges i henhold til gældende lovgivning samt 

eventuelle ønsker fra Norddjurs Kommunes kultur- og fritidsud-

valg. 

 

5. 

Aftalens begyndelse og ophør (og gentegning/opsigelse) 

Drifts- og samarbejdsaftalen træder i kraft ved underskrivelse af 
aftalen.  
 
Drifts- og samarbejdsaftalen er fortløbende, men kan ændres i for-

bindelse med budgetændringer eller ændringer i opgaveporteføl-

gen.  

 

Der afholdes et årligt møde primo marts i indeværende år, vedrø-

rende det kommende års drifts- og samarbejdsaftale, budget, an-

lægsønsker samt forventet regnskab for foregående år. 

 

Samarbejdsaftalen kan af begge parter opsiges inden et regn-

skabsårs begyndelse med 6 måneders varsel. 

 

6. 

Økonomisk tilskudstildeling og –overførsel 

Norddjurs Kommune yder et tilskud til Kattegatcentret på 

4.025.500 kr. i 2022. Tilskuddet ydes til støtteberettigede aktivi-

teter jf. aftalens pkt. 3 og 4. 

 

Tilskuddets størrelse reguleres årligt af det vedtagne kommunale 

budget for det kommende år. Tilskuddet reguleres jf. KL’s løn- og 

prisfremskrivning. 
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Det samlede årlige driftstilskud udbetales til Kattegatcentrets 

driftsfond på cvr. nr. 16 27 82 46. Beløbet udbetales i 2 rater den 

1. januar og den 1. juli såfremt andet ikke er aftalt 

 

7. 

Institutionens rapportering af budget og regnskab for tilskuds-

anvendelsen 

Kattegatcentrets bestyrelse fremsender for det kommende bud-

getår budgetoplæg, vedligeholdelses- og udviklingsplan samt an-

lægsønsker, hvor der forventes kommunal involvering senest den 

1. april i indeværende år. Oplæg til budget, anlægsønsker samt 

vedligeholdelses- og udviklingsplan skal indsendes til afdelingen 

for kultur, fritid, turisme og biblioteker.  

Budgetoplægget, anlægsønsker samt udviklingsplan vil blive fore-

lagt Kultur- og fritidsudvalget i forbindelse med budgetforhandlin-

ger for det kommende budgetår. Kommunalbestyrelsens beslut-

ning herom meddeles til Kattegatcentret efter budgetvedtagelsen 

og inden budgetårets begyndelse. 

 

Kattegatcentret fremsender et revideret og godkendt regnskab for 

henholdsvis driftsfonden og ejendomsfonden til Kultur- og fritids-

udvalget inden den 1. maj i det efterfølgende år med henblik på 

politisk godkendelse. 

 

I forbindelse med regnskabsaflæggelse skal det tydeligt fremgå, 

hvordan det kommunale tilskud er anvendt i regnskabsåret i noter 

eller bilag til regnskabet, og dermed sikre at tilskuddet alene er 

anvendt til støtteberettigede aktiviteter.  

 

Kattegatcentrets kommercielle aktiviteter skal økonomisk kunne 

oppebæres af institutionens indtægter eksklusiv kommunal tilskud. 

Indtægten ved kommercielle aktiviteter skal dække direkte om-



5 

kostninger samt en omkostningsægte andel af institutionens fæl-

lesomkostninger, som fx lønninger, forbrugsafgifter, forsikring, ad-

ministrationsudgifter, vedligehold m.m. 

Udgifter, indtægter samt andel af fællesomkostninger i forbindelse 

med kommercielle aktiviteter skal fremgå særskilt af regnskabets 

noter eller bilag, hvormed det kan dokumenteres, at det kommu-

nale tilskud udelukkende er anvendt til lovlige kommunale formål.  

 

Kattegatcentret skal som minimum foretage kvartalsvis budgetop-

følgning, hvor Kattegatcentret efter anmodning fra Kommunen kan 

fremvise en prognose/forventet regnskab, herunder status på plan-

lagte investeringer og vedligehold mv.  

 

Der henvises i øvrigt til tilsagnsskrivelse med anvisning af Kattegat-

centrets tildelte kommunale tilskud.  

 

 

8. 

Forpligtigelser om vedligeholdelse, renholdelse og forsikrings-

forhold  

 

Aftalen omfatter bygninger på adressen Færgevej 4, 8500 Grenaa. 

 

 Al indvendig- og udvendig vedligehold samt den almindeli-

ge bygningsmæssige drift påhviler Kattegatcentret. 

 

9. Individuelle vilkår 
 
Kattegatcentrets Driftsfond og Ejendomsfonden Kattegat-
centret – Havets Hus’ budget og regnskab skal ifølge 
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vedtægterne fremsendes til kommunalbestyrelsen til god-
kendelse denne godkendelse videresendes efterfølgende til  
Slots- og kulturstyrelsen. 

 Underskrifter 
 
 
Dato:  Dato: 

 
 
 
 

  

Kattegatcentret 
v/Peter Sand 
Bestyrelsesformand 

 Norddjurs Kommune 
v/ Trine Grejsen 
Chef for kultur, fritid, turisme 
og biblioteker 

  


